Pemikiran yang disampaikan oleh Ibnu Sina memiliki dampak yang besar
untuk kemajuan peradaban islam dan memberikan dedikasi yang tingga untuk
perkembangan dan kemajuan ilmu pengetahuan dunia (M. I. Rahman & Shofiyah,
2019).

Ibnu Sina dikenal pula dengan nama Avicenna lahir pada bulan Syafar
370H/980M di Persia. Terdapat pendapat bahwa Ibnu Sina merupakan termasuk
dalam bangsa Persia dan Arab, hal ini disebabkan Ayahnya memiliki keturunan Arab
sedangkan Ibunya berkebangsaan Turki (Muhtarom, 2022).